
                                        ШКОЛА МИРА МИРОВ 
______________________________________________________________________________ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля» 
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля») 

666686, Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-Илимск, улица Карла Маркса, 45  
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-83-85    e-mail  miramirov@bk.ru    https://miramirov.gosuslugi.ru/ 

 
ПРИКАЗ 

от 12.12.2024                                                                                       № 557-од 
 

О снижении Бюрократической нагрузки 
 

В соответствии с утверждённым приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 06.11.2024 N 779  перечнем документов, подготовка 
которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить к обязательному исполнению документы, подготовка 

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в соответствии с перечнем документов, утверждённым 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 N 
779: 

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля; 

2) журнал учёта успеваемости; 
3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 
4) план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства); 
5) характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических 

работников, осуществляющих функции классного руководства). 
2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 

руководствоваться в работе с педагогами, реализующими основные 
общеобразовательные программы, указанным перечнем документов. 

3. Серёдкину К.С., программисту, разместить  информацию, указанную 
в п. 1 настоящего приказа, на официальном сайте школы. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
5. Трушиной О.А., специалисту по кадрам, ознакомить с настоящим 

приказом указанных в нём должностных лиц под роспись. 
 
Директор                                                            З. А. Мисикова 


		2025-06-30T14:56:42+0800
	Мисикова Зинаида Алексеевна




